МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второе заседание четвертого  созыва)

  РЕШЕНИЕ

от 03 ноября  2016  года   № 16

О внесении изменений  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 23.12.2010 года № 78 (в редакции решения от  24.04.2013 г. № 29) «Об административной комиссии администрации муниципального образования «Приводинское»

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 26.10.2016 г. № 09-02/1490, руководствуясь пунктом 1 и 3 статьи 10.2 Областного закона от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» и подпунктом 1-3 пункта 1 статьи 20 Областного закона от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями», Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 10 ноября 2015 года № 206 (в редакции решения от  24.04.2013 г. № 29) «Об административной комиссии администрации муниципального образования «Приводинское», следующие изменения и дополнения:
1. В преамбуле решения наименование областного закона от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ изложить в новой  редакции:
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями»;
2. Приложение № 1 решения изложить в новой редакции (прилагается).
3. В  Положении об административной комиссии муниципального образования «Приводинское»:
1) в пункте 4 Положения слова «нормативными правовыми актами муниципального образования «Приводинское»» исключить;
2) в пункте 8 Положения, слова «милиции общественной безопасности» заменить словом «полиции»;
3) подпункт 3 пункта 11 Положения исключить;
4) пункт 14 Положения исключить;
5) в пункте 15 Положения слова «двух третей» заменить словом «половины»;
6)  пункт 16 Положения исключить;
7) в пункте 25 Положения слова «двух третей» заменить словом «половины»;
8) в пункте 48 Положения слова «тридцати дней» заменит словами «шестидесяти дней».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости  муниципального образования «Приводинское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Со дня вступления настоящего решения в законную силу признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 31.10.2014 г. № 125 «О внесении изменений в состав  административной комиссии администрации муниципального образования «Приводинское» утвержденной решением Совета депутатов от  29 апреля 2014 г. № 98»;
- решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 10.11.2015 г. № 206 «О внесении изменений в состав  административной комиссии администрации муниципального образования «Приводинское» утвержденной решением Совета депутатов от  31 октября 2014 г. № 125»;

	Глава муниципального образования

__________________С.И.Панов
	Заместитель  Председателя Совета депутатов
             _________________В.В.Осташов

Приложение  №1
к решению Совета депутатов
МО «Приводинское»
от 23.12.2010 № 78
в редакции решения
от 03.11.2016 г. № 16
Состав
административной комиссии
при администрации муниципального образования «Приводинское»

1. Варавин Алексей Сергеевич – заместитель главы администрации муниципального образования «Приводинское» (председатель административной комиссии);
2. Проскуряков Василий Петрович - заместитель главы администрации муниципального образования «Приводинское» по правовым вопросам (заместитель председателя административной комиссии);
3. Корытова Татьяна Николаевна – главный специалист администрации муниципального образования «Приводинское» (ответственный секретарь административной комиссии);
4. Попова Оксана Викторовна - специалист администрации муниципального образования «Приводинское» (член административной комиссии);
5. Молева Наталья Васильевна - специалист администрации муниципального образования «Приводинское» (член административной комиссии);
6.     Моксина Олена Владимировна –  депутат Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» по второму избирательному округу (член административной комиссии).